သူဇာပျို့ကို လင်္ကာနဲ့ စီရေးထားတဲ့ ဝတ္ထုကြီး တစ်ပုဒ်အဖြစ်နဲ့ သုံးသပ်ကြည့်မယ်ဆိုရင် အလွန်ဝတ္ထု ပြီသတဲ့ အစောဆုံး ဂန္ထဝင်မြောက် ဝတ္ထုကြီးလို့ ဆိုနိုင် ပါတယ်။ သူဇာပျို့ကို ခရစ်နှစ် ၁၇၄၁ ၊ မေလလောက်

(မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၁၀၃ ခု၊ ကဆုန်လဆန်း ၈ ရက် စနေနေ့မှာ) ပြီးပါတယ်။ ခုဆိုရင် ဝတ္ထုသက်နှစ်ပေါင်း ၂၅၀လောက်ရှိပြီ ဆိုရမှာပေါ့။ အဲဒီနောက်အတော်ကြာ ခရစ်နှစ် ၁၇၅၈ (ခန့်မှန်း) မှာပေါ်လာတဲ့ ‘ရွှေတောင် သီဟသူ’ ရဲ့ ‘ရတနာ့ကြေးမုံဝတ္ထု’ ဟာလည်း ‘သူဇာပျို့’ လောက် ဝတ္ထုမပြီဘူး။ ကုန်းဘောင်ခေတ်နှောင်း မင်းတုန်းမင်းခေတ်မှာ ပေါ်တဲ့ ‘လှိုင်ထိပ်ခေါင်တင်’ရဲ့ ‘ကုန္ဒာဝံသ’ တို့ ‘ဝိဇယကာရီ’ တို့ဆိုတဲ့ ဝတ္ထုတော်ကြီး တွေဟာလည်း ‘သူဇာပျို့’ လောက် ဝတ္ထုမပြီဘူးလို့ ဆိုချင်ပါတော့တယ်။